
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-149

PUBLIÉ LE 26 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans

quantitatifs de l'offre de soins pour les activités de soins et équipements lourds relevant du

schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux

d'organisation sanitaire des inter-régions Sud-Ouest et Ouest (64 pages) Page 4

R75-2019-09-19-007 - Arrêté PH85 du 19 septembre 2019 portant autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie à CENON (33150) (3 pages) Page 69

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-08-29-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ETCHEBES CHRISTIAN (64) (2 pages) Page 73

R75-2019-08-02-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - FAUCHER Damien (87) (2 pages) Page 76

R75-2019-08-29-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - FERME DE BERRAUTIA (64) (2 pages) Page 79

R75-2019-08-27-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - FRONTIER Emmanuel (87) (2 pages) Page 82

R75-2019-08-27-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC BERLAND (87) (2 pages) Page 85

R75-2019-08-27-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC BONNAT (87) (2 pages) Page 88

R75-2019-08-02-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC CHATAIN (87) (2 pages) Page 91

R75-2019-08-29-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC CUYALA (64) (2 pages) Page 94

R75-2019-08-23-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE CAUZIA (47) (2 pages) Page 97

R75-2019-08-02-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE LA PEYRADE (87) (2 pages) Page 100

R75-2019-08-27-037 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE LA TOURNERIE (87) (2 pages) Page 103

R75-2019-08-29-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE LAULOUZE (64) (2 pages) Page 106

R75-2019-08-02-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE SAVERGNAC (87) (2 pages) Page 109

R75-2019-08-29-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DU PETIT LUZ (64) (2 pages) Page 112

R75-2019-08-02-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DU PUY LA PAUSE (87) (2 pages) Page 115

2



R75-2019-08-29-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC ESKUZ ESKU (64) (2 pages) Page 118

R75-2019-08-27-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC FOUGERAS (87) (2 pages) Page 121

R75-2019-08-02-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC GUILLEMAILLE (87) (2 pages) Page 124

R75-2019-08-29-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC IGUZKI ALDE (64) (2 pages) Page 127

R75-2019-08-29-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC JOANES HAUNDI (64) (2 pages) Page 130

DRDJSCS
R75-2019-09-23-035 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale LA FERME DE L'ESPOIR géré par

l'association LA FERME DE L'ESPOIR (6 pages) Page 133

R75-2019-09-23-025 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par l'AEPAPE 87 (5

pages) Page 140

RECTORAT DE POITIERS
R75-2019-09-25-006 - Arrêté n°222-2019 portant délégation Compétences propres -

académie Poitiers (2 pages) Page 146

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-13-012

Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux

bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activités de

soins et équipements lourds relevant du schéma régional de

santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux

d'organisation sanitaire des inter-régions Sud-Ouest et

Ouest

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-13-012 - Arrêté n° 2019-189 du 13 septembre 2019 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les
activités de soins et équipements lourds relevant du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine et des schémas interrégionaux d'organisation sanitaire des
inter-régions Sud-Ouest et Ouest

68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-19-007

Arrêté PH85 du 19 septembre 2019 portant autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie à CENON (33150)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-19-007 - Arrêté PH85 du 19 septembre 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à
CENON (33150) 69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-19-007 - Arrêté PH85 du 19 septembre 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à
CENON (33150) 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-19-007 - Arrêté PH85 du 19 septembre 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à
CENON (33150) 71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-19-007 - Arrêté PH85 du 19 septembre 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à
CENON (33150) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ETCHEBES CHRISTIAN

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ETCHEBES CHRISTIAN (64) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ETCHEBES CHRISTIAN (64) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ETCHEBES CHRISTIAN (64) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-031

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - FAUCHER Damien (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FAUCHER Damien (87) 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FAUCHER Damien (87) 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FAUCHER Damien (87) 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - FERME DE

BERRAUTIA (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - FERME
DE BERRAUTIA (64) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - FERME
DE BERRAUTIA (64) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - FERME
DE BERRAUTIA (64) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-27-034

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - FRONTIER Emmanuel

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FRONTIER Emmanuel (87) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FRONTIER Emmanuel (87) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FRONTIER Emmanuel (87) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-27-035

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC BERLAND (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BERLAND (87) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BERLAND (87) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BERLAND (87) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-27-036

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC BONNAT (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BONNAT (87) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BONNAT (87) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BONNAT (87) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-032

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC CHATAIN (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHATAIN (87) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHATAIN (87) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHATAIN (87) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC CUYALA (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CUYALA (64) 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CUYALA (64) 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CUYALA (64) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-23-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE CAUZIA (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE CAUZIA (47) 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE CAUZIA (47) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-23-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE CAUZIA (47) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-033

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE LA PEYRADE

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA PEYRADE (87) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA PEYRADE (87) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA PEYRADE (87) 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-27-037

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE LA

TOURNERIE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-037 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA TOURNERIE (87) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-037 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA TOURNERIE (87) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-037 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA TOURNERIE (87) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE LAULOUZE

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LAULOUZE (64) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LAULOUZE (64) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LAULOUZE (64) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-034

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE SAVERGNAC

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE SAVERGNAC (87) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE SAVERGNAC (87) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE SAVERGNAC (87) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DU PETIT LUZ

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU PETIT LUZ (64) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU PETIT LUZ (64) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU PETIT LUZ (64) 114



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-035

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DU PUY LA

PAUSE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU PUY LA PAUSE (87) 115



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU PUY LA PAUSE (87) 116



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU PUY LA PAUSE (87) 117



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC ESKUZ ESKU

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ESKUZ ESKU (64) 118



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ESKUZ ESKU (64) 119



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
ESKUZ ESKU (64) 120



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-27-038

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC FOUGERAS (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
FOUGERAS (87) 121



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
FOUGERAS (87) 122



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
FOUGERAS (87) 123



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-036

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC GUILLEMAILLE

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
GUILLEMAILLE (87) 124



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
GUILLEMAILLE (87) 125



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
GUILLEMAILLE (87) 126



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC IGUZKI ALDE

(64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
IGUZKI ALDE (64) 127



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
IGUZKI ALDE (64) 128



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
IGUZKI ALDE (64) 129



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC JOANES

HAUNDI (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
JOANES HAUNDI (64) 130



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
JOANES HAUNDI (64) 131



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
JOANES HAUNDI (64) 132



DRDJSCS

R75-2019-09-23-035

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale LA FERME DE L'ESPOIR géré par l'association

LA FERME DE L'ESPOIR

DRDJSCS - R75-2019-09-23-035 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale LA
FERME DE L'ESPOIR géré par l'association LA FERME DE L'ESPOIR 133



DRDJSCS - R75-2019-09-23-035 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale LA
FERME DE L'ESPOIR géré par l'association LA FERME DE L'ESPOIR 134



DRDJSCS - R75-2019-09-23-035 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale LA
FERME DE L'ESPOIR géré par l'association LA FERME DE L'ESPOIR 135



DRDJSCS - R75-2019-09-23-035 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale LA
FERME DE L'ESPOIR géré par l'association LA FERME DE L'ESPOIR 136



DRDJSCS - R75-2019-09-23-035 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale LA
FERME DE L'ESPOIR géré par l'association LA FERME DE L'ESPOIR 137



DRDJSCS - R75-2019-09-23-035 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale LA
FERME DE L'ESPOIR géré par l'association LA FERME DE L'ESPOIR 138



DRDJSCS - R75-2019-09-23-035 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale LA
FERME DE L'ESPOIR géré par l'association LA FERME DE L'ESPOIR 139



DRDJSCS

R75-2019-09-23-025

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la

protection des majeurs géré par l'AEPAPE 87

DRDJSCS - R75-2019-09-23-025 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'AEPAPE 87 140



DRDJSCS - R75-2019-09-23-025 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'AEPAPE 87 141



DRDJSCS - R75-2019-09-23-025 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'AEPAPE 87 142



DRDJSCS - R75-2019-09-23-025 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'AEPAPE 87 143



DRDJSCS - R75-2019-09-23-025 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'AEPAPE 87 144



DRDJSCS - R75-2019-09-23-025 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire judiciaire à la protection des
majeurs géré par l'AEPAPE 87 145



RECTORAT DE POITIERS

R75-2019-09-25-006

Arrêté n°222-2019 portant délégation Compétences

propres - académie Poitiers

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-006 - Arrêté n°222-2019 portant délégation Compétences propres - académie Poitiers 146



,rs§,,r§r. Compétences sur délégation de pouvoir du minis're

icidofllig sr*§
Poiti&s § ,l

§tt§'
RÉctoN À.caDÉMreuE
IiOUVELLE.AQUIIAINE

MIN§TÈRE
DE L'ÉDUCAToN NATIoNALE

ET DE LAJEUNESSS
MIN§TÈR"E

DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR,
DE LA RECHERCHE La Rectrice de l'académie de Poitiers

Er DE L'INNoVAÏIoN 
chancelière des universités

ffi *m'ffip *"w,
l:rri..:..*::!r.. :..t:.t: ::-: :.!:
RiruruetE FaÀNc-{r§!

Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-20, D.222-35, R-222-19-2, R.222-36,
Secretariat gméral R.421-59, R.911-82 et suivants,

Vu l'anêté du 1'l septembre 2003 portant délégation de pouvoirs aux recteurs d'académie et aux
222'2019 directeurs académiques des services de I'éducation nationale agissants sur délégation du recteur

d'académie, en matière de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services
déconcentrés et des établissements publics relevant du ministère chargé de l'éducation nationale,
Vu I'arêté du I août 20M portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'éducation aux
recteurs d'académie en matière de gestion des personnels enseignanb, d'éducation, d'information
et d'orientation de I'enseignement du second degré,
Vu I'anêté du 5 octobre 2005 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'éducation
nationale aux recteurs d'académie en matière de recrutement et de gestion de certains personnels
stagiaires et titulaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale,
Vu l'arrèté rectoral en date du 1er iuin 2012 portant organisation et schéma d'organisation des
services déconcentrés de l'âcadémie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie
de Poitiers, '

ARRETE
ARTIGLE 1

Délégation est donnée à M. Philippe DaAZ, Secrétaire général de l'académie de Poitiers, à I'effet
de signer, au nom de madame la Rectrice tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite de ses
attributions.

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Philippe DlêZ, délégation de signature est donnée
dans la limite de leurs attributions respectives à :

- Mme Marie-Ghristine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général, Directrice des ressources
humaines.

- M. lvan GUILBAULT, Adjoint au Secrétaire Général - Directeur des moyens.
- M. Cédric MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général chargé des dossiers du département de la

Vienne.

ARTICLE 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Philippe DIAZ, de Mme Marie-Christine DUPORT, de
M. lvan GUILBAULT et de M. Cédric MONLUN, cette délégation est exercée par les chefs de
service désignés ci-après dans la limite de leurs attributions respectives :

- M. Jean Baptiste LAPIERRE, Chef de la division des personnels d'encadrement, ATOS, de
l'action sociale et des retraites (DIPEAR), et en son absence, à M. Julien VIALARD adjoint ;

- M. Jérôme DOREAU, Chef de la division des personnels enseignants (DPE) et en son absence à
Mme Eugénie GHADOUTEAU, adjointe ;

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-006 - Arrêté n°222-2019 portant délégation Compétences propres - académie Poitiers 147



Compétences sur délégation de pouvoir du ministre

- Mme Valérie HULIN, Cheffe de la division des examens et concours (DEC), et en son absence, à
Mme Florence ODERMATT, adjointe ;

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la Division du budget académique et de la gestion
prévisionnelle (DIBAG) et, en son absence, à Mme Elisabeth VIGNER, Cheffe du bureau DIBAG 4
et à M. Sébastien SALVAT Chef du bureau DIBAG 5 et à M. Fabien MARCHAND, Chef du
bureau DIBAG 1 ; à Mme. Muriel JULLIEN-DIBERT Cheffe de bureau DIBAG 2

- Mme Nadine PAILLER, Cheffe de la division de l'organisation scolaire et de l'enseignement
supérieur (DOSES) ,

- M. Christophe COSTA, Chef de la division des élèves et des établissements (DEE) ;

- M. Ludovic CAVALIER, Chef de la Direction des systèmes d'information (DSl).

ARTICLE 4
Dans le cadre du déploiement au niveau académique de I'outil national Dem'act, délégation de
signature est donnée à Monsieur Gyrille GLEMENT, Chef du service académique des actes
financiers (SAAF) et à Messieurs Laurent BOUSQUET et Mathilde GROSJEAN-ANDRE à effet
de signer et valider avec ou sans observations, les actes relatifs au contrôle de légalité des actes
financiers des lycées, établissements régionaux d'enseignement adapté et collèges de I'académie
de Poitiers.

ARTICLE 5

Dans le cadre du déploiement au niveau académique de I'outil national Dem'act, délégation de
signature est donnée aux personnes suivantes à effet de signer et valider avec ou sans

observations, les actes relatifs au contrôle de légalité des actes relatifs à I'action éducatrice des
lycées, établissements régionaux d'enseignement adapté et collèges :

Pour le département de la Charente . Mme Agnès MASBATIN
Pour le département de la Charente-Maritime : Mme Evelyne FEVER
Pour le département des Deux-Sèvres : Mme Aurélie DUNOT, M. Thierry GOBIN
Pour le département de la Vienne : M. Christophe COSTA

ARTICLE 6
Le présent arrêté annule et remplace I'arrêté rectoral n'59-2018 du 16 février 2018 et prend effet à
compter de sa publication au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de Nouvelle-

Aquitaine.

ARTICLE 7

Les Secrétaires Généraux Adjoints et chaque chef de service sont chargés, chacun pour ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait à Poitiers, le 25 septembre 2019

Bénédicte ROBERT

WLV
de l'académie de Poitiers
ière des universités

Diffusion:
- Préfecture de région / SGAR

- Inféressés

RECTORAT DE POITIERS - R75-2019-09-25-006 - Arrêté n°222-2019 portant délégation Compétences propres - académie Poitiers 148




